Kính gửi:  Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 20/12/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Thực hiện công văn số 306/UBND-VP ngày 19 tháng 01 năm 2024 của

Chủ tịch UBND huyện Thiệu Hóa về việc báo cáo tổ chức Tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024.

Để thực hiện tốt công tác thường trực cấp cứu, công tác phòng chống dịch

bệnh, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm và đảm bảo an ninh, trật tự an toàn tại

đơn vị trước trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Giám đốc Trung tâm Y tế HuyệnThiệu Hóa yêu cầu Trưởng trạm y tế các

xã, thị trấn thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Thực hành tiết kiệm chống lãng phí, không tổ chức tiệc tùng. Nghiêm

cấm sử dụng rượu bia, chất có cồn trong giờ làm việc, nghỉ trưa của ngày làm

việc, ngày trực.

2. Tổ chức phân công thường trực 24/24 giờ để sẵn sàng tiếp nhận cấp cứu

bệnh nhân, niêm yết danh sách cán bộ trực hàng ngày để lãnh đạo Trung tâm Y

tế đi kiểm tra

3. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã và phối hợp với các ban ngành, đoàn

thể  thực hiện kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm tại địa phương trước và sau

Tết.

4. Nghiêm túc thực hiện các quy định của Chính phủ về việc không tàng

trữ, sử dụng chất gây nổ, tăng cường an ninh trong các ngày Tết.

5. Tổ chức vệ sinh môi trường, sắp xếp, bố trí trong và ngoài trạm đảm bảo

sạch đẹp, ngăn nắp, gọn gàng, đón xuân vui tươi, lành mạnh an toàn tiết kiệm.

6. Chủ động phối hợp chặt chẽ với Chính quyền địa phương, Công an xã,

thị trấn triển khai các phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ,

an toàn tài sản  và con người trong dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024.

7. Phối hợp với đài truyền thanh xã truyền thông giáo dục cho nhân dân về

công tác vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, ăn chín, uống chín,

chọn mua thực phẩm có rõ nguồn gốc và thời hạn sử dụng. Đồng thời phản ánh

những tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về vệ sinh an toàn thực

phẩm.

SỞ Y TẾ THANH HOÁ

TTYT THIỆU HOÁ

Số:     /CV-TTYT
V/v: Tổ chức đón Tết nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thiệu Hoá, ngày        tháng 01 năm 2024

8. Chuẩn bị đầy đủ phương tiện, trang thiết bị, y dụng cụ, thuốc hoá chất,

dịch truyền phục vụ cho việc cấp cứu, phòng chống dịch, phòng chống thảm

họa.

9. Chế độ báo cáo tình hình trước, trong, sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024: (Có kế hoạch và mẫu báo cáo cụ thể sẽ gửi sau)

      Nhận được công văn này yêu cầu trưởng trạm y tế các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi

- Lưu VT, HCTH

.

                                                              GIÁM ĐỐC

                                                                Lê Lương Khang

		2024-01-29T08:39:42+0700

		2024-01-29T09:36:31+0700

		2024-01-29T09:36:31+0700

		2024-01-29T09:36:31+0700